
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя  общеобразовательная школа №97» 

(МБОУ «СОШ №97») 

  

ПРИКАЗ 

«25»  марта  2024  года                                                                                               №  529/6 

город Кемерово 

О проведении 3 этапа Президентских состязаний в МБОУ «СОШ № 97» 

 

На основании Указа  Президента Российской Федерации от 30.07.2010 № 948 «О 

проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», приказа  

Министерства образования и науки Российской Федерации, Министерства спорта, 

туризма и молодежной политики Российской Федерации от 27.09.2010 № 966/1009 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» и Порядка проведения Всероссийских спортивных игр 

школьников «Президентские спортивные игры», а также Положением о Всероссийских 

спортивных играх школьников «Президентские спортивные игры», утвержденным 

Минобрнауки России и Минспорттуризмом России в 2011-2012 учебном году,   

приказываю: 

1. Провести  с 13  мая по 18   мая  2024   года    3 этап Президентских состязаний  

«Спортивный конкурс. Кросс». 

2. Утвердить место и время проведения конкурса:  

 13  мая с 14.10  ( двор школы ) –  2  классы 

 15   мая с 14.10  (двор школы) –  3  классы  

 16  мая  с 14.10 (двор школы) –  4  классы 

 18  мая с 10.00 (двор школы) – 2-4 классы 
3. Утвердить порядок проведения  спортивного конкурса: 

 Участники конкурса бегут дистанцию 400 м (1 круг в городке безопасности) 

 Участники команды стартуют одновременно 

6.  Оценивать выступления команд согласно следующим критериям: 

 Время команды фиксируются по последнему участнику, вносится в протокол. 

 Команда набравшая наименьшее время становится победителем 3 этапа 
Президентских состязаний. 

По окончании конкурса  проводится заседание жюри, на котором выносится решение 

о победителях и призерах согласно протокола.  Решение жюри является 

окончательным, апелляции не рассматриваются. 

4. Утвердить членов  судейской коллегии: Киселев Э.Э., Лелейкин М.А. 

5. Возложить ответственность на руководителя воспитательного центра Дорожкину С.В. за: 

 Организацию и проведении  спортивного конкурса;  

 Подготовку информации для размещения на школьном сайте в официальной сети 
«Интернет» до   22   мая  2024  года. 

6. Ответственность  за исполнение приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову 

О.Е. 

7. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                    Е.И.Кадычкова   

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62 

ОЗНАКОМЛЕНЫ: 

Панченкова О.Е.                                                  Дорожкина С.В. 


		2024-04-14T13:46:33+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




